2024 年 1 月 31 日

各 位

会社名  富士通株式会社

代表者名  代表取締役社長 時田 隆仁

  (コード番号 6702 東証プライム市場)

問合せ先  広報 IR 室長 野本 邦彦

電話番号  03-6252-2175

新経営体制および代表取締役の異動について

本日開催された取締役会において、下記の通り、4 月 1 日付における経営体制の見直し、また、これに伴う

人事異動を決定しましたので、お知らせします。

  記

1.経営体制見直しの骨子

(1)副社長体制、COO 体制の見直し

中期経営計画（2023～2025 年度）において示した重点戦略の確実かつスピーディーな実行に向けて、投資・ア

ロケーション戦略と経営基盤の強化に責任を持つ CFO、テクノロジー戦略に責任を持つ CTO、および 3 つの COO

（①Fujitsu Uvance、②サービスデリバリー、③リージョン、それぞれのマーケット/事業領域の責任者）の 5 ポジ

ションを副社長とし、権限と責任を明確化した新たな経営体制とすることで、グローバルでのさらなる成長と競争

力強化を目指す。

【各 COO の執行責任範囲】

① COO（Fujitsu Uvance 担当）

クロスインダストリーで社会課題の解決に貢献する Fujitsu Uvance のビジネス拡大に関する執行責任を担う。

② COO（サービスデリバリー担当）

グローバルなサービスデリバリー体制の構築・強化に関する執行責任を担う。

③ COO（リージョン担当）

グローバルなカスタマー戦略／地域戦略の実現に関する執行責任を担う。

(2)CSuO を CSSO（Sustainability & Supply Chain）に機能拡張

サプライチェーン全体でサステナビリティを起点とした重点施策を実行し、より事業との連動を強化することで

環境・社会課題の解決を目指す。

(3)ビジネスグループの再編・改称

従来のグローバルテクノロジーソリューションビジネスグループとグローバルビジネスソリューションビジネス

グループを再編・改称し、それぞれグローバルデリバリービジネスグループ、グローバルソリューションビジネス

グループとする。なお、ネットワークサービス機能等についてはシステムプラットフォームビジネスグループへ移

管する。

2.代表取締役人事

（4 月 1 日付予定）

（異動予定日）2024 年 4 月 1 日

（異動理由）経営体制の変更のため

なお、現 代表取締役社長の時田 隆仁は現職を継続します。

その結果、本年 4 月 1 日より、当社代表取締役は時田 隆仁、磯部 武司の 2 名となります。

3.執行役員人事

（4 月 1 日付予定）

氏名 異動後の役職名 異動前の役職名

磯部 武司 (*1) 代表取締役副社長 取締役執行役員

古田 英範 (*2) 取締役会長 代表取締役副社長

(*1)  新任代表取締役の略歴は別紙の通りです。

(*2) 本年 4 月 1 日付で非執行の取締役とし、役職を「取締役会長」に変更するものです。

  ［ ］カッコ内は現職

【昇格／ジョブレベル変更】 Vivek Mahajan 副社長 CTO､CPO、システムプラットフォーム担当

※Technology ※Portfolio

［SEVP CTO､CPO 兼システムプラットフォームビジネス

グループ Co-Head］

 高橋 美波 副社長 COO（Fujitsu Uvance 担当）兼グローバルソリュ

ーションビジネスグループ長

［SEVP グローバルビジネスソリューションビジネスグル

ープ長兼全社 Fujitsu Uvance 担当］

 島津 めぐみ 副社長 COO（サービスデリバリー担当）

［SEVP グローバルテクノロジーソリューションビジネス

グループ長兼全社モダナイゼーション担当］

 大西 俊介 副社長 COO（リージョン担当）、CRO 兼グローバルカス

タマーサクセスビジネスグループ長 ※Revenue

［SEVP CRO 兼グローバルカスタマーサクセスビジネスグ

ループ長］

 平松 浩樹 SEVP CHRO ※Human Resource

［EVP CHRO］

 古賀 一司 SEVP システムプラットフォームビジネスグループ長

［EVP グローバルテクノロジーソリューションビジネス

グループ副グループ長（Platform & Services 担当）］

 林 恒雄 SEVP Japan リージョン CEO

［EVP Japan リージョン副リージョン長（公共、ヘルスケ

ア、ナショナルセキュリティ担当）］

【新任】

遠山 興平 EVP CDPO ※Data & Process

［SVP CEO 室 Co-Head］

 大塚 尚子 EVP グローバルソリューションビジネスグループ副グル

ープ長（ソーシャルソリューション＆テクノロジーサービ

ス担当）

［SVP ソーシャルソリューション事業本部長］

 浦田 幸輔 EVP Japan リージョン副リージョン長（エンタープライズ

担当）

［SVP Manufacturing 事業本部長］

※2023 年 12 月 26 日取締役会にて決議・公表済

 江口 義明 EVP Japan リージョン副リージョン長（公共、ヘルスケア

担当）

［SVP パブリック＆ヘルスケア事業本部長］

 古濱 淑子 EVP Japan リージョン副リージョン長（ソリューショント

ランスフォーメーション担当）

［SVP ソリューショントランスフォーメーション本部

長］

 Asif Poonja EVP Americas リージョン CEO

［SVP Americas リージョン CEO］

（3 月 31 日付予定）  ［ ］カッコ内は現職

【退任】 ［SEVP Japan リージョン CEO］ 堤 浩幸

 ［EVP CSuO ※Sustainability］ 梶原 ゆみ子

 ［EVP ビジネスマネジメント本部

Co-Head（主に国内担当）］

小関 雄一 ※４月１日付にて当社シニアアドバイザーに

就任予定

4.新経営体制 （4 月 1 日付予定）

時田社長CEO

磯部副社長CFO

Mahajan副社長CTO、CPO、システムプラットフォーム担当

CRMO、CHRO、CSO、CDXO、CIO、CSSO、 CQO、CISO、 ゼネラルカウンセル

財務経理、CDPO、Strategic Growth & Investments、ビジネスマネジメント

島津副社長COO（サービスデリバリー担当）

大西副社長COO（リージョン担当）、CRO

高橋副社長COO（Fujitsu Uvance担当）

Japanリージョン

Europeリージョン

Americasリージョン

Asia Pacificリージョン

CMO

富士通研究所

システムプラットフォームビジネスグループ

グローバルソリューションビジネスグループ

グローバルデリバリービジネスグループ

グローバルカスタマーサクセスビジネスグループ

 ［EVP システムプラットフォーム

ビジネスグループ副グループ長

（プラットフォームビジネス担

当）］

Rupert Lehner

 ［EVP Japan リージョン副リージ

ョン長（民需担当）］

保田 益男 ※4 月 1 日付にてエフサステクノロジーズ㈱

代表取締役社長 CEO 就任予定

※2023 年 12 月 26 日取締役会にて決議・公

表済

 ［ ］カッコ内は主担当業務

代表取締役社長 時田 隆仁 ［CEO］

代表取締役副社長 磯部 武司 ［CFO］

執行役員副社長 Vivek Mahajan ［CTO､CPO、システムプラットフォーム］

※Technology ※Portfolio

執行役員副社長 高橋 美波 ［COO（Fujitsu Uvance）］

執行役員副社長 島津 めぐみ ［COO（サービスデリバリー）］

執行役員副社長 大西 俊介 ［COO（リージョン）、CRO］※Revenue

執行役員 SEVP 髙橋 泰三 ［CRMO］※Risk Management

執行役員 SEVP 大石 吉彦 ［社長特命事項］

執行役員 SEVP 櫛田 龍治 ［社長特命事項（事業戦略）］

執行役員 SEVP 平松 浩樹 ［CHRO］※Human Resource

執行役員 EVP Tim White ［CSO］※Strategy

執行役員 EVP 福田 譲 ［CDXO､CIO］※Digital Transformation

※Information

執行役員 EVP 遠山 興平 ［CDPO］※Data＆Process

執行役員 EVP 山西 高志 ［CSSO］※Sustainability & Supply Chain

執行役員 EVP 塚原 智子 ［CQO］※Quality

執行役員 EVP 太田 雅浩 ［CISO］※Information Security

執行役員 EVP 水口 恭子 ［ゼネラルカウンセル］

執行役員 EVP 山本 多絵子 ［CMO］※Marketing

執行役員 EVP Nicholas Fraser ［Head of Strategic Growth & Investments］

執行役員 EVP 窪田 隆一 ［ビジネスマネジメント本部 Co-Head］

執行役員 EVP 斎藤 淳一 ［ビジネスマネジメント本部 Co-Head］

【富士通研究所】

執行役員 EVP 岡本 青史

【システムプラットフォーム】

執行役員 SEVP 古賀 一司

執行役員 EVP 水野 晋吾 ［ネットワークビジネス］

【グローバルデリバリー】

執行役員 EVP 馬場 俊介

【グローバルソリューション】

執行役員副社長 高橋 美波

執行役員 EVP 大塚 尚子 ［ソーシャルソリューション＆テクノロジーサ

ービス］

【グローバルカスタマーサクセス】

執行役員副社長 大西 俊介

執行役員 EVP 八木 勝 ［グローバルカスタマー］

【Japan リージョン】

執行役員 SEVP 林 恒雄

執行役員 EVP 浦田 幸輔 ［エンタープライズ］

執行役員 EVP 江口 義明 ［公共、ヘルスケア］

執行役員 EVP 古濱 淑子 ［ソリューショントランスフォーメーション］

【Europe リージョン】

執行役員 EVP Paul Patterson

執行役員 EVP 斉藤 幹人 ［特定ビジネス］

【Americas リージョン】

執行役員 EVP Asif Poonja

【Asia Pacific リージョン】

執行役員 EVP Graeme Beardsell

＜別紙＞

新任代表取締役の略歴

氏名（よみがな） ：磯部 武司（いそべ たけし）

生 年 月 日：1962 年 7 月 29 日

職      歴：1985 年 4 月 富士通株式会社入社

2014 年 6 月 同社 財務経理本部経理部長

2018 年 4 月 同社 執行役員

財務経理本部長（2021 年 3 月まで）

2019 年 6 月 同社 執行役員常務（*1）

CFO（Chief Financial Officer）（現在に至る）

2020 年 4 月 同社 執行役員専務（*1）

2020 年 6 月 同社 取締役執行役員専務（*1）

2022 年 4 月 同社 取締役執行役員 SEVP（*1）（現在に至る）

所 有 株 式 数：3,770 株

（*1）執行役員につきましては、2022 年 4 月付けで役位（専務／常務）を廃止し、職責の大きさを示すグローバル

共通の基準である FUJITSU Level（SEVP、EVP、SVP 等）に呼称を変更しております。

以 上